
Hanzeplaats 1 5912 AT, Venlo I Postbus 3434, 5902 RK Venlo
T: 14 077 1 info@venlo.nl I www.venlo.nl

venlo
GEMEENTEBESTUUR

Venlose Senioren Partij
t.a.v. dhr. Vervoort
g.vervoort1@ziggo.nl

uw kenmerk
uw brief d.d. 4 april 2023

ons kenmerk 12818
behandelaar L.F.H. Meerts
telefoonnummer +31 77 3596306
e-mail l.meerts@venlo.nl
collegebesluit d.d. 23 mei 2023
bijlage(n)
datum 3 0 MEI 2023

onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen sporthal Gulick

Geachte heer Vervoort,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Wanneer ligt er naar verwachting een voorstel zodat de gemeenteraad een besluit kan nemen over de start van de bouw van een nieuwe sporthal op sportcomplex Bakenbos?

Antwoord vraag 1
In juni 2023 wordt een haalbaarheidsstudie afgerond en volgt besluitvorming, mede in het kader van de begroting.

Vraag 2
Wanneer zal de nieuwbouw naar de huidige inschatting klaar kunnen zijn?

Antwoord vraag 2
Na besluitvorming volgt een voorbereidingsfase voor de realisatie en daarna de bouw van de sporthal. Deze fasen duren in totaal gemiddeld ongeveer 2,5 jaar. Een exacte planning is op dit moment niet aan te geven.

Vraag 3
Bent u ook met ons van mening dat het parkeren op deze locatie middels de huidige voorzieningen reeds op een uitstekende en goede wijze geregeld is en de parkeersituatie derhalve dan ook niet verbeterd hoeft te worden?
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Antwoord vraag 3
Op sportkern Bakenbos is een grote parkeervoorziening aanwezig. Indien een verdere voorbereiding na besluitvorming volgt, wordt verder nog naar het aspect parkeren gekeken.

Vraag 4
De bouw van de sporthal kan volgens ons ook nog eens slim worden ingezet in het kader van de warmteverdeling over het complex. Is dit geen fantastische basis voor een duurzame toekomst?

Antwoord vraag 4
Ja, dat is een goede basis. Indien de verdere voorbereiding volgt, wordt het aspect duurzaamheid meegenomen, ook in relatie met de bestaande gebouwen op het sportpark. Als we slimme combinaties kunnen maken in het kader van verduurzaming, zullen we dit zeker niet nalaten.

Hoogachtend,

Burgemeester e7,,.f efs van Venlo
de secretaris~
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